
 

Manaus, terça-feira, 15 de outubro de 2019 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4702 | Página 10 
 

Inicio da sessão: dia 06/11/2019 às 10h00 (horário de Brasília). 
Maiores informações: 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica, 
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital. 

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 
telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h (horário de Brasília). 
 

Manaus, 15 de outubro de 2019. 
 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 155/2019-CML/PM 
(Processo n. 2019/20188/20190/00315 - SEMACC) 

 
OBJETO: “Aquisição de telhas, cumeeiras e parafusos 

para atender as necessidades da Feira Municipal Coronel Jorge Teixeira 
(Manaus Moderna) em decorrência das condições precárias da 
cobertura do local”. 
Edital disponível: a partir do dia 21/10/2019 às 15h (horário de 
Brasília). 
Limite para recebimento das Propostas: dia 06/11/2019 às 09h45. 
Inicio da sessão: dia 06/11/2019 às 10h00 (horário de Brasília). 
Maiores informações: 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica, 
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital. 

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 
telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h. 
 

Manaus, 15 de outubro de 2019. 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 156/2019-CML/PM 
(Processo n. 2019/11209/18988/00057 - SEMEF) 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

OBJETO: “Eventual fornecimento de concertina e protetor 
solar para atender aos órgãos e entidades da Administração Pública 
Direta e Indireta da Prefeitura de Manaus, participantes do Registro de 
Preços”. 
Edital disponível: a partir do dia 21/10/2019 às 15h (horário de 
Brasília). 
Limite para recebimento das Propostas: dia 06/11/2019 às 09h45. 
Inicio da sessão: dia 06/11/2019 às 10h00 (horário de Brasília). 
Maiores informações: 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica, 
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital. 

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 
telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h. 
 

Manaus, 15 de outubro de 2019. 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 157/2019-CML/PM 

(Processo n. 2019/11209/18988/00037 - SEMEF) 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
OBJETO: “Eventual confecção e fornecimento de brindes 

artesanais (brinco, colar e dedal) para a Fundação Municipal de Cultura, 
Turismo e Eventos - MANAUSCULT”. 
Edital disponível: a partir do dia 21/10/2019 às 15h (horário de 
Brasília). 
Limite para recebimento das Propostas: dia 06/11/2019 às 09h45. 
Inicio da sessão: dia 06/11/2019 às 10h00 (horário de Brasília). 
Maiores informações: 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica, 
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital. 

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 
telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h. 
 

Manaus, 15 de outubro de 2019. 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N. 025/2019-CML/PM 

(Processo n. 2019/11209/15249/00024 - SEMEF) 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de Gerenciamento de Call Center com solução 
completa para atendimento telefônico e atendimento online, incluindo 
serviço de web chat. 
Data e Horário: 06/11/2019 às 09h00 (horário local). 

O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 
21/10/2019 no site sistemas.manaus.am.gov.br ou na COMISSÃO 
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, na Avenida Constantino Nery nº 4080 – 
Chapada, no horário das 8h às 14h (horário local) de segunda-feira a 
sexta-feira, telefone (92) 3215-6375 / 6376. 
 

Manaus, 15 de outubro de 2019. 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE 
INFRAESTRUTURA torna público, para conhecimento dos interessados, 
o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da TOMADA DE 
PREÇOS N. 031/2019 – CML/PM (SEMJEL), cujo objeto refere-se à 
“CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE COM EQUIPAMENTOS 
COM ACESSIBILIDADE NA COMUNIDADE DO LIVRAMENTO”. 

 

HABILITADAS: A M S SERVIÇOS DE 
TERRAPLANAGEM LTDA.; BASALTO CONSTRUÇÕES E PROJETOS 
LTDA.; DANILU CONSTRUÇÕES LTDA.; ENGEFORT CONSTRUÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONSEVAÇÃO LTDA. – ME; FVB CONSTRUÇÃO E 
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO LTDA.; ITACOL - COMERCIO E 
SERVIÇOS DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA.; MUNIZ E 
FERREIRA CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO LTDA.; NELL 
ENGENHARIA EIRELI – EPP e SIMONETO MULTI SERVIÇO DE 
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA. 

 
A contar da publicação do presente Aviso, abre-se o prazo 

recursal para interposição de recurso, nos termos do art. 109, I, “a” da 
Lei n. 8.666/93. 


